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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsens 
arbetsutskott 

  
  

 

Stödåtgärder till näringslivet 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att kommunen fortsatt stöttar näringslivet i enlighet 
med de stödåtgärder för näringslivet som beslutats sedan tidigare. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har mottagit en skrivelse från aktörer i besöksnäringen med förfrågan om 
möjligheten att sänka eller slopa kommunala avgifter, med anledning av pandemin. 
Näringslivsfunktionen ser svårigheter med att sänka avgifter med hänsyn till lagstiftning och 
hänvisar till de stödåtgärder som redan beslutats. 

Ärende 
Med anledning av pandemin och hur det påverkat företagen, kunde kommunen under mars 
2020 publicera följande stödåtgärder för näringslivet: 
 
1. Kommunen ger möjlighet att på begäran om anstånd senarelägga inbetalningar till 
Vaggeryds kommun, Vaggeryds Energi AB och Vaggeryd - Skillingaryds Bostads AB. 
Anståndsprövning görs av respektive organisation, kontaktuppgifter se faktura. 
2. Kommunen har en generös hållning till kortare betalningstider till leverantörer om behovet 
finns. Detta görs i dialog med respektive organisation. 
3. Kommunen skjuter upp tillsynsbesök som inte är nödvändiga och prioriterar istället 
verksamhetskritiska tillstånds- och tillsynsärenden. 
4. Kommunen kommer ta upp en dialog med företag som har pågående tillstånds- och 
tillsynsärenden och om önskemål finns kan de skjutas på framtiden. 
5. Kommunen kommer genomföra en enkätundersökning för att fånga in företagens fråge- 
och problemställningar. Kommunen tillgängliggör en person för att ledsaga företagen i den 
rådande situationen. 
7. Kommunen öppnar för dialog kring möjlighet till resursutbyte. Detta kan innebära att 
företag i utsatta näringsverksamheter kan låta sin personal bidra i kommunal verksamhet 
under en period. 
 
Den 23 februari 2021 inkom en skrivelse till kommunstyrelsen från särskilt drabbade aktörer 
inom besöksnäringen. I skrivelsen ber aktörerna om en kreditering av de kommunala 
avgifterna för året 2021.  
Kommunstyrelsens presidium gav näringslivsfunktionen på kommunen i uppdrag att 
undersöka möjligheterna till sänkta eller slopade kommunala avgifter. 
Näringslivsfunktionen har undersökt möjligheten i dialog med grannkommuner, berörda 
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förvaltningar på kommunen, samt organisationen Svenskt Näringsliv. Kommunallagen 
begränsar möjligheten för kommuner att gynna enskilda näringsidkare. Kringliggande 
kommuner, liksom Vaggeryds kommun, har i stället valt att arbeta generöst kring anstånd, 
förskotteringar, med mera. 

Beslutet ska skickas till 
Handläggare 

 

Handläggare 
Simone Kamm, samordnare näringslivsfrågor 

Johan Thorsell, näringslivschef 

Torbjörn Åkerblad, kanslichef 
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